
 

 

Id: BAC248D4-CDAB-43E2-A769-4587EC2792C4

Uchwała Nr 4200/I/280/2021

I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 15 grudnia 2021  r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Brenna na 2022 rok

 

           Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U 

z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 10, art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 

października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) – I Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach: 

Przewodniczący         Tadeusz Stawowczyk

Członkowie                Krystyna Zawiślak
                                    Bernadeta Dziedziak 

uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego 

w projekcie uchwały budżetowej Gminy Brenna na 2022 rok - z zastrzeżeniami zawartymi 

w uzasadnieniu do niniejszej opinii.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie:

W projekcie uchwały budżetowej Gminy Brenna na 2022 rok, przedłożonym w Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Katowicach przez Wójta Gminy Brenna, zaplanowano deficyt budżetowy 

ustalony na podstawie art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) - jako różnicę między dochodami a wydatkami budżetu w 

wysokości - 7.570.099,00 zł. 
Jako źródło sfinansowania zaplanowanego deficytu budżetu zgodnie z art. 217 ust. 2 ustawy o 

finansach publicznych wskazano przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

Elektronicznie podpisany przez:

Tadeusz Stawowczyk

dnia 15 grudnia 2021 r.



 

 

Id: BAC248D4-CDAB-43E2-A769-4587EC2792C4

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 tej ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

Skład Orzekający wnosi jednak zastrzeżenia do wysokości podanej w projekcie kwoty 

deficytu, albowiem jest ona wykazana w wysokości niższej o kwotę 35.000,00 zł  i powinna wynosić 

7.605.099,00 zł. Błąd został wskazany przez Skład Orzekający w odrębnej opinii - o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Brenna projekcie uchwały budżetowej Gminy Brenna na 2022 rok - i wynika z 

nieprawidłowo podanych globalnych kwot wydatków ogółem (w tym wydatków bieżących), 
ponieważ zostały one podane w wysokości niższej o kwotę 35.000,00 zł, w wyniku pominięcia takiej 

kwoty, wykazanej jednak w załączniku nr 3 do uchwały dot. wydatków budżetu, w dziale 851, rozdz. 

85154, tj. kwoty dotacji na zadania bieżące. 

            Informacje zawarte w projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok, w materiałach 

informacyjnych oraz dane ujęte w wieloletniej prognozie finansowej wskazują na możliwość 

uzyskania przez jednostkę samorządu terytorialnego środków ze wskazanego źródła, w wysokości 
zapewniającej sfinansowanie założonego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Skład 

wskazuje jednak na potrzebę dokonania ponownej analizy źródeł finansowania deficytu pod kątem 

właściwego zaliczenia kwot przychodów do odpowiednich źródeł finansowania deficytu, stosownie 

do regulacji zawartej w art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

Skład zastrzega równocześnie, iż w przypadku wystąpienia okoliczności nieprzewidzianych w 

przedłożonym projekcie, w tym niezrealizowania dochodów roku 2022 w wysokości przyjętego 

przewidywanego wykonania, sytuacja finansowa Gminy może ulec zmianie i tym samym możliwość 

zaciągnięcia planowanych nowych zobowiązań może być ograniczona. Ponadto Skład przypomina o 

konieczności uwzględnienia reżimu prawnego obowiązującego w toku realizacji programu 

postępowania naprawczego przez Gminę Brenna, wynikającego z art. 240a ustawy o finansach 

publicznych. Przepis ten nakłada na jednostkę samorządu terytorialnego liczne i surowe 

ograniczenia, których zastosowanie ma w efekcie ”uzdrowić” jej kondycję finansową i umożliwić po 

zakończeniu programu funkcjonowanie gminy w pełnym zakresie przysługującym samorządowej 
osobie prawnej.

            W związku z powyższym - orzeczono jak na wstępie.

Stosownie do przepisu art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, niniejsza opinia powinna zostać opublikowana przez jednostkę samorządu 

terytorialnego w terminie 7 dni od daty jej otrzymania od Regionalnej Izby Obrachunkowej 

 w Katowicach na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 

 do informacji publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 2176 z późn. zm.).

 Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.



 

 

Id: BAC248D4-CDAB-43E2-A769-4587EC2792C4

Przewodniczący I Składu Orzekającego
Tadeusz Stawowczyk


